
1 
 
 

 
ГАЗЕТА ВНУТРИГОРОДСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ САНКТ-ПЕТЕРБУРГА ПОСЕЛОК СТРЕЛЬНА
  

Специальный выпуск № 15 от 28 июля 2021 года  
 

 
 

 
 

 
    

 
МУНИЦИПАЛЬНЫЙ СОВЕТ ВНУТРИГОРОДСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО 

 ОБРАЗОВАНИЯ САНКТ-ПЕТЕРБУРГА ПОСЕЛОК СТРЕЛЬНА 
VI СОЗЫВА

РЕШЕНИЕ 
 
     от 27 июля 2021 года                                               № 36  

  
«О внесении изменений в бюджет  

Муниципального образования поселок Стрельна на 2021 год» 
 

 В соответствии с Бюджетным кодексом РФ, Положением о бюджетном процессе в 
Муниципальном образовании поселок Стрельна 
 

МУНИЦИПАЛЬНЫЙ СОВЕТ  
РЕШИЛ:

 
1. Внести изменения в Решение Муниципального Совета Муниципального образования 

поселок Стрельна «О бюджете Муниципального образования поселок Стрельна на 2021 год» от 
22 декабря 2020 г. № 86, с внесенными изменениями Решениями Муниципального Совета 
Муниципального образования поселок Стрельна от 16 февраля 2021 г. № 02, от 30 марта 2021 г. 
№ 12, от 18 мая 2021 г. № 23, от 17 июня 2021 г. № 32:  

-статью № 1 изложить в следующей редакции: 
 «Утвердить бюджет Муниципального образования поселок Стрельна на 2021 год: 

-по доходам в сумме – 93280,2 тыс.руб.; 
-по расходам в сумме – 108641,6 тыс.руб.; 
-дефицит бюджета – 15361,4 тыс.руб.». 

 
2. Внести изменения  в Приложение № 2 к  Решению Муниципального Совета 

Муниципального образования поселок Стрельна «О бюджете Муниципального образования 
поселок Стрельна на 2021 год» от 22 декабря 2020 г. № 86, с внесенными изменениями 
Решениями Муниципального Совета Муниципального образования поселок Стрельна от 16 
февраля 2021 г. № 02, от 30 марта 2021 г. № 12, от 18 мая 2021 г. № 23, от 17 июня 2021 г. № 32 
(Приложение № 1 к настоящему Решению). 
 

ВЕСТИ СТРЕЛЬНЫ 

  



2 
 
 

3. Внести изменения  в Приложение № 3 к  Решению Муниципального Совета 
Муниципального образования поселок Стрельна «О бюджете Муниципального образования 
поселок Стрельна на 2021 год» от 22 декабря 2020 г. № 86, с внесенными изменениями 
Решениями Муниципального Совета Муниципального образования поселок Стрельна от 16 
февраля 2021 г. № 02, от 30 марта 2021 г. № 12,  от 18 мая 2021 г. № 23, от 17 июня 2021 г. № 32 
(Приложение № 2 к настоящему Решению). 
 

4. Внести изменения  в Приложение № 4 к  Решению Муниципального Совета 
Муниципального образования поселок Стрельна «О бюджете Муниципального образования 
поселок Стрельна на 2021 год» от 22 декабря 2020 г. № 86, с внесенными изменениями 
Решениями Муниципального Совета Муниципального образования поселок Стрельна от 16 
февраля 2021 г. № 02, от 30 марта 2021 г. № 12, от 18 мая 2021 г. № 23,  от 17 июня 2021 г. № 32 
(Приложение № 3 к настоящему Решению). 
 

5. Контроль за исполнением настоящего Решения возложить на Председателя Бюджетно-
финансовой комиссии Иванова Артема Викторовича. 
 
6. Настоящее Решение вступает в силу с момента официального опубликования (обнародования). 
 
 
Глава Муниципального образования,  
исполняющий полномочия председателя  
Муниципального Совета                    В.Н. Беленков  
 

Приложение № 1 
к Решению Муниципального Совета Муниципального 
образования поселок Стрельна "О внесении изменений 
в бюджет Муниципального образования поселок 
Стрельна на 2021 год"  
от 27 июля 2021 г.  № 36 

 
 Изменения в Ведомственной структуре расходов бюджета Муниципального образования поселок Стрельна 

на 2021 год 
 

  Код 
ГРБС 

Код 
раз- 
дела, 
под- 
раз- 
дела 

Код 
целевой 
статьи 

Код 
вида 
рас- 
ходов 

Сумма на 
2021 год Номер Наименование 

  
  
  
  
2. МЕСТНАЯ АДМИНИСТРАЦИЯ 

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ 
ПОСЕЛОК СТРЕЛЬНА  

985    2757,0 

 Жилищно-коммунальное хозяйство 985 0500   2757,0 

2.7. Благоустройство 985 0503   2757,0 

2.7.1. Благоустройство территории муниципального 
образования 

985 0503 60000 00137  2757,0 

2.7.1.1. Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

985 0503 60000 00137 200 2757,0 

Итого      2757,0 

    
 



3 
 
 

Приложение № 2 
к Решению Муниципального Совета Муниципального 
образования поселок Стрельна "О внесении изменений 
в бюджет Муниципального образования поселок 
Стрельна на 2021 год"  

                        от 27 июля 2021 г.  № 36 
 

Изменения в распределении бюджетных ассигнований по разделам, подразделам, целевым статьям и видам 
расходов классификации расходов бюджета Муниципального образования поселок Стрельна на 2021 год 

 
  Код   Сумма на 
Номер Наименование раз- Код Код 2021 год 
  дела, целевой вида  
  под- статьи рас-  
  раз-  ходов  
  дела    

3. Жилищно-коммунальное хозяйство 0500   2757,0 

3.1. Благоустройство 0503   2757,0 

3.1.1. Благоустройство территории муниципального 
образования 

0503 60000 00137  2757,0 

3.1.1.1. Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 

0503 60000 00137 200 2757,0 

 Итого:    2757,0 
        

 
  Приложение 3 
к Решению Муниципального Совета Муниципального 
образования пос. Стрельна "О внесении изменений в 
бюджет Муниципального образования пос. Стрельна на 
2021 год"  

         от 27 июля 2021 г.  № 36 
 
 

Изменения в Источниках финансирования дефицита бюджета Муниципального образования поселок 
Стрельна на 2021 год 

 
 

Код Наименование источника доходов 
 

Сумма на 2021 год, 
тыс. руб. 

 

000    01 00 0000 00 0000 000  ИСТОЧНИКИ ВНУТРЕННЕГО 
ФИНАНСИРОВАНИЯ ДЕФИЦИТОВ БЮДЖЕТОВ 
 

15361,4 

000    01 05 0000 00 0000 000 Изменение остатков средств на счетах по учету 
средств бюджета 

15361,4 

985   01 05 0201 03 0000 510  Увеличение прочих остатков денежных средств 
бюджетов внутригородских муниципальных образований 
Санкт-Петербурга 
 

93280,2 

985    01 05 0201 03 0000 610 Уменьшение прочих остатков денежных средств 
бюджетов внутригородских муниципальных образований 
Санкт-Петербурга 

-108641,6 

 Итого:  
 

-15361,4 



4 
 
 

 
 
 
 
 
 
    

МУНИЦИПАЛЬНЫЙ СОВЕТ ВНУТРИГОРОДСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО 
ОБРАЗОВАНИЯ САНКТ-ПЕТЕРБУРГА ПОСЕЛОК СТРЕЛЬНА 

VI СОЗЫВА 

 
 РЕШЕНИЕ 

 
   от 27 июля 2021 года                                                                                                         № 37 
 

Об утверждении Положения 
о порядке реализации мер по профилактике дорожно-транспортного травматизма на 

территории муниципального образования, включая размещение, содержание и ремонт 
искусственных неровностей на внутриквартальных проездах на территории 

Внутригородского муниципального образования Санкт-Петербурга поселок Стрельна 
 

 В соответствии с Федеральным законом от 10.12.1995 № 196-ФЗ «О безопасности 
дорожного движения», Законом Санкт-Петербурга от 23.09.2009 № 420-79 «Об организации 
местного самоуправления в Санкт-Петербурге», Уставом Внутригородского муниципального 
образования Санкт-Петербурга поселок Стрельна 
 

МУНИЦИПАЛЬНЫЙ СОВЕТ  
РЕШИЛ: 

 
1. Утвердить Положение о порядке реализации мер по профилактике дорожно-

транспортного травматизма на территории муниципального образования, включая размещение, 
содержание и ремонт искусственных неровностей на внутриквартальных проездах на территории 
Внутригородского муниципального образования Санкт-Петербурга поселок Стрельна согласно 
приложению к настоящему решению. 

2.  Признать утратившим силу решение Муниципального Совета Муниципального 
образования поселок Стрельна от 05.09.2017 № 58 «Об утверждении Положения «О порядке 
участия в реализации мер по профилактике дорожно-транспортного травматизма на территории 
Внутригородского муниципального образования Санкт-Петербурга поселок Стрельна».               

3.  Контроль за исполнением настоящего решения возложить на Главу 
Муниципального образования поселок Стрельна Беленкова Валерия 
Николаевича.                                                                         

4. Настоящее решение вступает в силу с момента его официального опубликования 
(обнародования).  

  
  

Глава Муниципального образования, 
исполняющий полномочия 
председателя Муниципального Совета                                                               В.Н. Беленков 

 

 

  

http://pravo-search.minjust.ru:8080/bigs/showDocument.html?id=1EB05B42-F76D-407B-B30E-42EB1E716D51
http://pravo-search.minjust.ru:8080/bigs/showDocument.html?id=1EB05B42-F76D-407B-B30E-42EB1E716D51


5 
 
 

 Приложение  
к Решению Муниципального Совета Муниципального 
образования поселок Стрельна   
от 27 июля 2021 года № 37 

 
 

Положение о порядке реализации мер по профилактике дорожно-транспортного 
травматизма на территории муниципального образования, включая размещение, 

содержание и ремонт искусственных неровностей на внутриквартальных проездах на 
территории Внутригородского муниципального образования Санкт-Петербурга поселок 

Стрельна 
 

Настоящее Положение в соответствии с в соответствии законодательством Российской 
Федерации, Санкт-Петербурга, муниципальными правовыми актами органов местного 
самоуправления Внутригородского муниципального образования Санкт-Петербурга поселок 
Стрельна» определяет правовые и организационные основы осуществления мероприятий по 
участию в реализации мер по профилактике дорожно-транспортного травматизма на территории 
муниципального Внутригородского муниципального образования Санкт-Петербурга поселок 
Стрельна, включая размещение, содержание и ремонт искусственных неровностей на 
внутриквартальных проездах» 

 
1. Общие положения 

 
1.1. Осуществление вопроса местного значения по участию в реализации мер по 

профилактике дорожно-транспортного травматизма на территории муниципального 
образования, включая размещение, содержание и ремонт искусственных неровностей на 
внутриквартальных проездах, находится в ведении Местной администрации Муниципального 
образования поселок Стрельна. 

1.2. Оказание муниципальных услуг, выполнение работ, исполнение муниципальных 
функций в рамках реализации вопроса местного значения может быть передано муниципальному 
казенному учреждению, подведомственному Местной администрации Муниципального 
образования поселок Стрельна, в соответствии с муниципальным заданием, выданным в порядке, 
установленном правовым актом Местной администрации Муниципального образования поселок 
Стрельна.  

Муниципальные программы, ведомственные целевые программы (далее- Программа) 
формируются на основании предложений, поступивших от жителей МО поселок Стрельна, 
общественных организаций, органов местного самоуправления МО поселок Стрельна и 
утверждаются в порядке, установленном правовым актом Местной администрации 
Муниципального образования поселок Стрельна.  

Муниципальная программа разрабатывается в соответствии с Положением о порядке 
разработки, реализации и оценки эффективности муниципальных программ муниципального 
образования. 

Программа может включать в себя следующие мероприятия: 
− издание информационных, агитационных и иных материалов для воспитания грамотных 

и дисциплинированных участников дорожного движения; 
− размещение информации по профилактике дорожно-транспортного травматизма в 

официальном печатном издании муниципального образования, на информационных стендах и на 
официальном сайте муниципального образования в информационно-телекоммуникационной 
сети «Интернет»; 

− размещение, содержание и ремонт искусственных неровностей на внутриквартальных 
проездах; 



6 
 
 

− иные мероприятия, направленные на реализацию вопроса местного значения, не 
противоречащие действующему законодательству. 

 
 

1.3. Финансирование мероприятий по профилактике дорожно-транспортного 
травматизма, включая размещение, содержание и ремонт искусственных неровностей на 
внутриквартальных проездах осуществляется за счет средств бюджета Внутригородского 

муниципального образования Санкт-Петербурга поселок Стрельна. 
 

2. Основные цели и задачи 
3.  

2.1. Основные цели участия в профилактике дорожно-транспортного травматизма: 
1) Повышение эффективности мер по профилактике дорожно-транспортного травматизма, 

в том числе направленных на снижение детского дорожно-транспортного травматизма; 
2)  Повышение дисциплины участников дорожного движения; 
3)    Формирование у жителей Внутригородского муниципального образования Санкт-

Петербурга поселок Стрельна потребности соблюдения установленных правил дорожного 
движения в повседневной жизни; 

4)      Формирование у жителей Внутригородского муниципального образования Санкт-
Петербурга поселок Стрельна готовности к участию в дорожном движении, развитие умения и 
навыков, позволяющих ориентироваться в дорожной обстановке, формирование правильной и 
своевременной реакции на дорожную ситуацию; 

2. 2. Для достижения указанных целей необходимо решение следующих задач: 
1)    Повышение уровня правового воспитания участников дорожного движения, культуры 

их поведения, а также профилактики общего и детского дорожно-транспортного 
травматизма.          

2)       Информирование населения Внутригородского муниципального образования Санкт-
Петербурга поселок Стрельна о мероприятиях по профилактике дорожно-транспортного 
травматизма;        

3)  Пропаганда необходимости соблюдения правил дорожного движения в повседневной 
жизни, в частности среди детей и подростков, проживающих на территории Внутригородского 
муниципального образования Санкт-Петербурга поселок Стрельна. 

4) Проведение разъяснительной работы среди жителей Внутригородского муниципального 
образования Санкт-Петербурга поселок Стрельна по профилактике дорожно-транспортного 
травматизма. 

 
3. Формы организации работы по профилактике дорожно-транспортного 

травматизма 
 

3.1.  Взаимодействие с органами государственной власти Санкт-Петербурга, 
правоохранительными и иными органами и организациями по вопросам профилактики дорожно-
транспортного травматизма, реализации совместных мероприятий на территории 
Внутригородского муниципального образования Санкт-Петербурга поселок Стрельна; 

3.2.  Организация информирования жителей Внутригородского муниципального 
образования Санкт-Петербурга поселок Стрельна по вопросам профилактики дорожно-
транспортного травматизма; 

3.3.  Утверждение Местной администрацией Муниципального образования поселок 
Стрельна планов и ведомственных целевых программ по профилактике дорожно-транспортного 
травматизма на территории Внутригородского муниципального образования Санкт-Петербурга 
поселок Стрельна и осуществляю их выполнение. 



7 
 
 

3.4.  Организация и проведение мероприятий для жителей Внутригородского 
муниципального образования Санкт-Петербурга поселок Стрельна по вопросам профилактики 
дорожно-транспортного травматизма. 

 
4. Реализация мероприятий по участию в профилактике дорожно-транспортного 

травматизма, включая размещение, содержание и ремонт искусственных 
неровностей на внутриквартальных проездах  

 
4.1.       Местная администрация Муниципального образования поселок Стрельна в 

пределах своей компетенции: 
4.1.1. Получает информацию от органов государственной власти и иных органов и 

организаций о планах городских, районных мероприятий по вопросам, связанным с 
профилактикой дорожно-транспортного травматизма, включая размещение, содержание и 
ремонт искусственных неровностей на внутриквартальных проездах и согласовывает свое 
участие в реализации совместных мероприятий на территории Внутригородского 
муниципального образования Санкт-Петербурга поселок Стрельна. 

4.1.2. Принимает участие в обработке, анализе и оценке информации о дорожно-
транспортном травматизме. 

4.1.3. Подготавливает предложения о совместных мероприятиях. 
4.1.4. Участвует в реализации совместных планов мероприятий на территории 

Внутригородского муниципального образования Санкт-Петербурга поселок Стрельна. 
4.1.5. В установленном порядке разрабатывает и принимает ведомственные целевые 

программы, муниципальные программы по участию в мероприятиях по профилактике дорожно-
транспортного травматизма, включая размещение, содержание и ремонт искусственных 
неровностей на внутриквартальных проездах на территории Внутригородского муниципального 
образования Санкт-Петербурга поселок Стрельна, формирует отчет о реализации указанных 
программ. 

4.1.6. Осуществляет просвещение в области профилактики дорожно-транспортного 
травматизма, в том числе путем проведения семинаров, конкурсов, викторин, деловых игр, 
занятий, мероприятий театрально-зрелищного характера и иных мероприятий по указанному 
вопросу для жителей Внутригородского муниципального образования Санкт-Петербурга 
поселок Стрельна. 

4.1.7. Осуществляет издание брошюр, буклетов, других справочных материалов по 
профилактике дорожно-транспортного травматизма на территории Внутригородского 
муниципального образования Санкт-Петербурга поселок Стрельна. 

4.1.8. Осуществляет размещение информации о реализации вопроса местного значения в 
официальных средствах массовой информации Внутригородского муниципального образования 
Санкт-Петербурга поселок Стрельна, на информационных стендах, в иных местах на территории 
Внутригородского муниципального образования Санкт-Петербурга поселок Стрельна. 

4.1.9.  Осуществляет меры по размещению, содержанию и ремонту искусственных 
неровностей на внутриквартальных проездах. 

4.1.10. Осуществляет иные мероприятия в пределах своей компетенции. 
 

5. Заключительные положения 
 

5.1.  Контроль за исполнением полномочий по реализации вопроса местного значения 
по участию в реализации мер по профилактике дорожно-транспортного травматизма, включая 
размещение, содержание и ремонт искусственных неровностей на внутриквартальных 
проездах осуществляется в соответствии с действующим законодательством Российской 
Федерации, Санкт-Петербурга и Уставом Внутригородского муниципального образования 
Санкт-Петербурга поселок Стрельна. 



8 
 
 

 
 

 
 

 

МУНИЦИПАЛЬНЫЙ СОВЕТ ВНУТРИГОРОДСКОГО УНИЦИПАЛЬНОГО 
 ОБРАЗОВАНИЯ САНКТ-ПЕТЕРБУРГА ПОСЕЛОК СТРЕЛЬНА 

VI СОЗЫВА 

РЕШЕНИЕ  
 
 от 27 июля 2021 года                                                                                                      № 38                                                                                        
    

О внесении изменений в Порядок владения, пользования и распоряжения имуществом, 
находящимся в муниципальной собственности Муниципального образования поселок 

Стрельна», утвержденный решением Муниципального Совета Муниципального 
образования поселок Стрельна от 20.12.2016 № 65 «Об утверждении Порядка владения, 

пользования и распоряжения имуществом, находящимся в муниципальной собственности 
Муниципального образования поселок Стрельна» 

 
В соответствии с Гражданским кодексом РФ, Законом Санкт-Петербурга от 23.09.2009 № 

420-79 «Об организации местного самоуправления в Санкт-Петербурге», Уставом 
Внутригородского муниципального образования Санкт-Петербурга поселок Стрельна 

 
МУНИЦИПАЛЬНЫЙ СОВЕТ 

РЕШИЛ: 
 

1. Внести следующие изменения в Порядок владения, пользования и распоряжения 
имуществом, находящимся в муниципальной собственности Муниципального образования 
поселок Стрельна», утвержденный Решением Муниципального Совета Муниципального 
образования поселок Стрельна от 20.12.2016 № 65 «Об утверждении Порядка владения, 
пользования и распоряжения имуществом, находящимся в муниципальной собственности 
Муниципального образования поселок Стрельна» (далее – Порядок):  

1.1.  Раздел 5 «Аренда муниципального имущества» Порядка изложить в следующей 
редакции: 

«5. Аренда муниципального имущества. 
5.1. Под муниципальным имуществом для целей раздела понимаются объекты движимого 

и недвижимого имущества (нежилые здания, помещения, в том числе встроенно-пристроенные, 
строения, сооружения и другие объекты), находящиеся в муниципальной собственности, 
внесенные в реестр муниципального имущества МО пос. Стрельна. 

5.2. Движимое и недвижимое муниципальное имущество может быть передано в аренду в 
соответствии с действующим законодательством». 

 2. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на Главу Муниципального 
образования поселок Стрельна Беленкова Валерия Николаевича. 

3. Настоящее решение вступает в силу с момента его официального опубликования 
(обнародования). 

 
 
Глава Муниципального образования, 
исполняющий полномочия 
председателя Муниципального Совета                                                                В.Н. Беленков 

http://pravo-search.minjust.ru:8080/bigs/showDocument.html?id=B573F3F5-39DD-4BF5-A06F-83E6A25831AB
http://pravo-search.minjust.ru:8080/bigs/showDocument.html?id=B573F3F5-39DD-4BF5-A06F-83E6A25831AB


9 
 
 

 
 

 
 
 

 

МУНИЦИПАЛЬНЫЙ СОВЕТ ВНУТРИГОРОДСКОГО УНИЦИПАЛЬНОГО 
 ОБРАЗОВАНИЯ САНКТ-ПЕТЕРБУРГА ПОСЕЛОК СТРЕЛЬНА 

VI СОЗЫВА 

РЕШЕНИЕ 
 
 от 27 июля 2021года                                                                                                           № 39                                                                                        
    
 

О внесении изменений в Положение «О порядке проведения антикоррупционной 
экспертизы муниципальных нормативных правовых актов Муниципального образования 

поселок Стрельна и их проектов», утвержденное решением Муниципального Совета 
Муниципального образования поселок Стрельна от   26.10.2010 № 84 

  

В соответствии с Федеральным законом от 25.12.2008 № 273-ФЗ «О противодействии 
коррупции», Федеральным законом от 17.07. 2009 № 172-ФЗ "Об антикоррупционной экспертизе 
нормативных правовых актов и проектов нормативных правовых актов", Уставом 
Внутригородского муниципального образования Санкт-Петербурга поселок Стрельна,  

 
  

 МУНИЦИПАЛЬНЫЙ СОВЕТ 
РЕШИЛ: 

  
1. Внести в Положение «О порядке проведения антикоррупционной экспертизы 

муниципальных нормативных правовых актов Муниципального образования поселок Стрельна 
и их проектов», утвержденное решением Муниципального Совета Муниципального образования 
поселок Стрельна от   26.10.2010 № 84 (далее – Положение) следующие изменения: 

1.1.  Пункт 3.1 Положения исключить. 
 
2. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на Главу Муниципального 

образования поселок Стрельна Беленкова Валерия Николаевича.  
 
3. Настоящее решение вступает в силу с момента его официального опубликования 

(обнародования). 
 
 
  

Глава Муниципального образования,  
исполняющий полномочия 
председателя Муниципального Совета                                                                В.Н. Беленков 

 
 
 
 



10 
 
 

 
 

 
 
 

 

МУНИЦИПАЛЬНЫЙ СОВЕТ ВНУТРИГОРОДСКОГО УНИЦИПАЛЬНОГО 
 ОБРАЗОВАНИЯ САНКТ-ПЕТЕРБУРГА ПОСЕЛОК СТРЕЛЬНА 

VI СОЗЫВА 

РЕШЕНИЕ  
 
 от 27 июля 2021 года                                                                                                          № 40                                                                                        
    
Об утверждении перечня должностей муниципальной службы в Муниципальном Совете 
Муниципального образования поселок Стрельна, при назначении на которые граждане и 

при замещении которых муниципальные служащие обязаны представлять сведения о 
своих доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера и сведения о 

доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера своих супруги 
(супруга) и несовершеннолетних детей, а также должностей муниципальной службы, при 
замещении которых муниципальные служащие обязаны представлять сведения о своих 

расходах и сведения о расходах своих супруги (супруга) и несовершеннолетних детей 
 
В соответствии со статьями 8, 8.1 Федерального закона от 25.12.2008 № 273-Ф3 «О 

противодействии коррупции», статьей 15 Федерального закона от 02.03.2007 № 25-ФЗ "О 
муниципальной службе в Российской Федерации, статьей 8_2 Закона Санкт-Петербурга от 
02.02.2000 № 53-8 «О регулировании отдельных вопросов муниципальной службы в Санкт-
Петербурге», Уставом Внутригородского муниципального образования Санкт-Петербурга 
поселок Стрельна 
 

МУНИЦИПАЛЬНЫЙ СОВЕТ 
РЕШИЛ: 

 
1. Утвердить Перечень должностей муниципальной службы в  Муниципальном Совете 

Муниципального образования поселок Стрельна, при назначении на которые граждане и при 
замещении которых муниципальные служащие обязаны представлять сведения о своих доходах, 
об имуществе и обязательствах имущественного характера и сведения о доходах, об имуществе 
и обязательствах имущественного характера своих супруги (супруга) и несовершеннолетних 
детей, а также должностей муниципальной службы, при замещении которых муниципальные 
служащие обязаны представлять сведения о своих расходах и сведения о расходах своих супруги 
(супруга) и несовершеннолетних детей, согласно приложению  к настоящему решению. 

 2. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на Главу Муниципального 
образования поселок Стрельна Беленкова Валерия Николаевича. 

3. Настоящее решение вступает в силу с момента его официального опубликования 
(обнародования). 

 
 

Глава Муниципального образования, 
исполняющий полномочия 
председателя Муниципального Совета                                                                В.Н. Беленков 
 



11 
 
 

 
 

  Приложение  
к Решению МС МО пос. Стрельна от 27 
июля 2021 г.                № 40  

 Перечень должностей муниципальной службы в  Муниципальном Совете Муниципального 
образования поселок Стрельна, при назначении на которые граждане и при замещении которых 
муниципальные служащие обязаны представлять сведения о своих доходах, об имуществе и 
обязательствах имущественного характера и сведения о доходах, об имуществе и обязательствах 
имущественного характера своих супруги (супруга) и несовершеннолетних детей, а также 
должностей муниципальной службы, при замещении которых муниципальные служащие обязаны 
представлять сведения о своих расходах и сведения о расходах своих супруги (супруга) и 
несовершеннолетних детей. 

1.  Специалист первой категории 
 

 
 

 
 

 

МУНИЦИПАЛЬНЫЙ СОВЕТ ВНУТРИГОРОДСКОГО 
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ САНКТ-ПЕТЕРБУРГА ПОСЕЛОК СТРЕЛЬНА 

VI СОЗЫВА 

РЕШЕНИЕ 
 
 от 27 июля 2021 года                                                                                                             № 41                                                                                       
    
О внесении изменений в решение Муниципального Совета Муниципального образования 

поселок Стрельна от 17.12.2019 № 25 «О комиссиях по соблюдению требований к 
служебному поведению муниципальных служащих и урегулированию конфликта 

интересов, образуемых в органах местного самоуправления Внутригородского 
муниципального образования Санкт-Петербурга поселок Стрельна» 

 
В связи с необходимостью привидения в соответствие с законодательством 

муниципальных правовых актов, Уставом Внутригородского муниципального образования Санкт-
Петербурга поселок Стрельна,  
                                                         МУНИЦИПАЛЬНЫЙ СОВЕТ 

РЕШИЛ: 
 1. Внести следующие изменения в Положение о комиссиях по соблюдению требований к 
служебному поведению муниципальных служащих и урегулированию конфликта интересов 
образуемых в органах местного самоуправления Внутригородского муниципального образования 
Санкт-Петербурга поселок Стрельна,  утвержденное решением Муниципального Совета 
Муниципального образования поселок Стрельна от 17.12.2019 № 25 «О комиссиях по 
соблюдению требований к служебному поведению муниципальных служащих и 
урегулированию конфликта интересов, образуемых в органах местного 
самоуправления Внутригородского муниципального образования Санкт-Петербурга поселок 
Стрельна» (далее - Положение): 

1.1. Мотивированные заключения, предусмотренные пунктами 15.1, 15.3 и 15.4 настоящего 
Положения, должны содержать: 

http://pravo.minjust.ru:8080/bigs/showDocument.html?id=6118D568-CBDB-4DDE-9292-2004FA88AC0B
http://pravo.minjust.ru:8080/bigs/showDocument.html?id=6118D568-CBDB-4DDE-9292-2004FA88AC0B
consultantplus://offline/ref=D72279F3B063A1946D44AE01092BECE65C80AA89992459953EA8E32B92748BB908396BCD381216E397BC1BC5FD3AD4C3775FCA59E93CC1CFtEaEI
consultantplus://offline/ref=D72279F3B063A1946D44AE01092BECE65C80AA89992459953EA8E32B92748BB908396BCD381216E396BC1BC5FD3AD4C3775FCA59E93CC1CFtEaEI
consultantplus://offline/ref=D72279F3B063A1946D44AE01092BECE65C80AA89992459953EA8E32B92748BB908396BCD381216E395BC1BC5FD3AD4C3775FCA59E93CC1CFtEaEI


12 
 
 

а) информацию, изложенную в обращениях или уведомлениях, указанных в абзацах втором 
и пятом подпункта "б" и подпункте "д" пункта 14 настоящего Положения; 

б) информацию, полученную от государственных органов, органов местного 
самоуправления и заинтересованных организаций на основании запросов; 

в) мотивированный вывод по результатам предварительного рассмотрения обращений и 
уведомлений, указанных в абзацах втором и пятом подпункта "б" и подпункте "д" пункта 14 
настоящего Положения, а также рекомендации для принятия одного из решений в соответствии 
с пунктами 22, 23.3, 24.1 настоящего Положения или иного решения. 

2. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на Главу Муниципального 
образования поселок Стрельна Беленкова Валерия Николаевича.  

3. Настоящее решение вступает в силу с момента его официального опубликования 
(обнародования). 
 Глава Муниципального образования,  
исполняющий полномочия председателя  
Муниципального Совета                                                                                             В.Н. Беленков 
 

 
Глава Муниципального образования поселок Стрельна 

 
 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ  
 

 
от 27 июля 2021 года                 поселок Стрельна                                                       №14 

 
О внесении изменений в Положение «О порядке проведения антикоррупционной 

экспертизы муниципальных нормативных правовых актов Главы Муниципального 
образования поселок Стрельна и их проектов», утвержденное постановлением Главы 

Муниципального образования поселок Стрельна от 21.03.2011 № 2 
              

  
В соответствии с Федеральным законом от 17.07.2009 № 172-ФЗ "Об антикоррупционной 

экспертизе нормативных правовых актов и проектов нормативных правовых актов", Уставом 
Внутригородского Муниципального образования Санкт-Петербурга поселок Стрельна,  

                                                        ПОСТАНОВЛЯЮ: 
1. Внести в Положение «О порядке проведения антикоррупционной экспертизы 

муниципальных нормативных правовых актов Главы Муниципального образования поселок 
Стрельна и их проектов», утвержденное постановлением Главы Муниципального образования 
поселок Стрельна от 21.03.2011 № 2 (далее – Положение) следующие изменения: 

1.1.  Пункт 3.1 Положения исключить. 
2.    Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой. 
3. Настоящее постановление вступает в силу после его официального опубликования 

(обнародования). 
                

Глава Муниципального образования, 
исполняющий полномочия председателя 
Муниципального Совета                                                                                         В.Н. Беленков 

  

consultantplus://offline/ref=D72279F3B063A1946D44AE01092BECE65C80AA89992459953EA8E32B92748BB908396BCD381217EE96BC1BC5FD3AD4C3775FCA59E93CC1CFtEaEI
consultantplus://offline/ref=D72279F3B063A1946D44AE01092BECE65C80AA89992459953EA8E32B92748BB908396BCD381216E390BC1BC5FD3AD4C3775FCA59E93CC1CFtEaEI
consultantplus://offline/ref=D72279F3B063A1946D44AE01092BECE65C80AA89992459953EA8E32B92748BB908396BCD381216E295BC1BC5FD3AD4C3775FCA59E93CC1CFtEaEI
consultantplus://offline/ref=D72279F3B063A1946D44AE01092BECE65C80AA89992459953EA8E32B92748BB908396BCD381217EE96BC1BC5FD3AD4C3775FCA59E93CC1CFtEaEI
consultantplus://offline/ref=D72279F3B063A1946D44AE01092BECE65C80AA89992459953EA8E32B92748BB908396BCD381216E390BC1BC5FD3AD4C3775FCA59E93CC1CFtEaEI
consultantplus://offline/ref=D72279F3B063A1946D44AE01092BECE65C80AA89992459953EA8E32B92748BB908396BCD381216E295BC1BC5FD3AD4C3775FCA59E93CC1CFtEaEI
consultantplus://offline/ref=D72279F3B063A1946D44AE01092BECE65C80AA89992459953EA8E32B92748BB908396BCD381216E691BC1BC5FD3AD4C3775FCA59E93CC1CFtEaEI
consultantplus://offline/ref=D72279F3B063A1946D44AE01092BECE65C80AA89992459953EA8E32B92748BB908396BCD381216E097BC1BC5FD3AD4C3775FCA59E93CC1CFtEaEI
consultantplus://offline/ref=D72279F3B063A1946D44AE01092BECE65C80AA89992459953EA8E32B92748BB908396BCD381216E391BC1BC5FD3AD4C3775FCA59E93CC1CFtEaEI
http://pravo-search.minjust.ru:8080/bigs/showDocument.html?id=D2FFC90B-7041-4565-B9CA-26D4192A053B
http://pravo-search.minjust.ru:8080/bigs/showDocument.html?id=D2FFC90B-7041-4565-B9CA-26D4192A053B


13 
 
 

 

 

 
МЕСТНАЯ АДМИНИСТРАЦИЯ 

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ ПОСЕЛОК СТРЕЛЬНА 

 
ПОСТАНОВЛЕНИЕ  

 
21.07.2021 поселок Стрельна 

 
№ 135 

 
 

О внесении изменений в Положение «О порядке проведения антикоррупционной экс
пертизы муниципальных нормативных правовых актов Местной администрации Муници

пального образования поселок Стрельна и их проектов», утвержденное постановлением 
Местной администрации Муниципального образования поселок Стрельна  

от 22.03.2011 № 17 
 

 
В соответствии с Федеральным законом от 17.07.2009 № 172-ФЗ "Об антикоррупционной эксперти

зе нормативных правовых актов и проектов нормативных правовых актов",  
 
 

 
ПОСТАНОВЛЯЮ: 
 
 

1. Внести в Положение «О порядке проведения антикоррупционной экспертизы 
муниципальных нормативных правовых актов Местной администрации Муниципального 
образования поселок Стрельна и их проектов», утвержденное постановлением Местной 
администрации Муниципального образования поселок Стрельна от 22.03.2011 № 17 (далее 
– Положение) следующие изменения: 

 
1.1. Пункт 3.1 Положения исключить. 
 
2. Настоящее постановление вступает в силу с момента его официального опубликования 

(обнародования). 
 
3. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.  

   
 
 
 
Глава местной администрации                                                                    И.А. Климачева  
 
 
 
 
 



14 
 
 

 
          

 

МЕСТНАЯ АДМИНИСТРАЦИЯ 
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ ПОСЕЛОК СТРЕЛЬНА 

  
ПОСТАНОВЛЕНИЕ  

  
поселок Стрельна 

  
 __23.07.2021___                                                                                                            № 139_       

 
  

 
О внесении изменений в постановление Местной администрации 

Муниципального образования поселок Стрельна от 11.03.2015 № 22 «Об 
утверждении перечня должностей муниципальной службы, при назначении на 

которые граждане и при замещении которых муниципальные служащие обязаны 
предоставлять сведения о своих доходах, об имуществе и обязательствах 
имущественного характера, а также сведения о доходах, об имуществе и 

обязательствах имущественного характера своих супруги (супруга) и 
несовершеннолетних детей» 

 

В соответствии со статьями 8, 8.1 Федерального закона от 25.12.2008 № 273-Ф3 «О 
противодействии коррупции», статьей 15 Федерального закона от 02.03.2007 № 25-ФЗ "О 
муниципальной службе в Российской Федерации, статьей 8-2 Закона Санкт-Петербурга 
от 02.02.2000 № 53-8 «О регулировании отдельных вопросов муниципальной службы в 
Санкт-Петербурге» 

 ПОСТАНОВЛЯЮ: 

1. Внести в постановление Местной администрации Муниципального 
образования поселок Стрельна от 11.03.2015 № 22 «Об утверждении перечня 
должностей муниципальной службы, при назначении на которые граждане и при 
замещении которых муниципальные служащие обязаны предоставлять сведения о своих 
доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, а также сведения о 
доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера своих супруги 
(супруга) и несовершеннолетних детей» (далее- Постановление) следующие изменения 
и дополнения: 

 
1.1.  Наименование Постановления изложить в следующей редакции: 

 
«Об утверждении Перечня должностей муниципальной службы в  Местной 

администрации Муниципального образования поселок Стрельна, при назначении на 
которые граждане и при замещении которых муниципальные служащие обязаны 
представлять сведения о своих доходах, об имуществе и обязательствах 



15 
 
 

имущественного характера и сведения о доходах, об имуществе и обязательствах 
имущественного характера своих супруги (супруга) и несовершеннолетних детей, а 
также должностей муниципальной службы, при замещении которых муниципальные 
служащие обязаны представлять сведения о своих расходах и сведения о расходах своих 
супруги (супруга) и несовершеннолетних детей». 

 
1.2.  Пункт 1 Постановления изложить в следующей редакции: 

 
«1. Утвердить Перечень должностей муниципальной службы в  Местной администрации 
Муниципального образования поселок Стрельна, при назначении на которые граждане и 
при замещении которых муниципальные служащие обязаны представлять сведения о 
своих доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера и сведения о 
доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера своих супруги 
(супруга) и несовершеннолетних детей, а также должностей муниципальной службы, при 
замещении которых муниципальные служащие обязаны представлять сведения о своих 
расходах и сведения о расходах своих супруги (супруга) и несовершеннолетних детей 
согласно Приложению № 1 к настоящему постановлению.». 
 

2. Внести в Перечень должностей муниципальной службы, при назначении на 
которые граждане и при замещении которых муниципальные служащие обязаны 
предоставлять сведения о своих доходах, об имуществе и обязательствах имущественного 
характера, а также сведения о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного 
характера своих супруги (супруга) и несовершеннолетних детей, утвержденный 
постановлением Местной администрации Муниципального образования поселок 
Стрельна от 11.03.2015 № 22 «Об утверждении перечня должностей муниципальной 
службы, при назначении на которые граждане и при замещении которых муниципальные 
служащие обязаны предоставлять сведения о своих доходах, об имуществе и 
обязательствах имущественного характера, а также сведения о доходах, об имуществе и 
обязательствах имущественного характера своих супруги (супруга) и 
несовершеннолетних детей» (далее - Перечень) следующие изменения и дополнения: 

 
2.1. Наименование Перечня изложить в следующей редакции: 
 
«Перечень должностей муниципальной службы в  Местной администрации 

Муниципального образования поселок Стрельна, при назначении на которые граждане и 
при замещении которых муниципальные служащие обязаны представлять сведения о 
своих доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера и сведения о 
доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера своих супруги 
(супруга) и несовершеннолетних детей, а также должностей муниципальной службы, при 
замещении которых муниципальные служащие обязаны представлять сведения о своих 
расходах и сведения о расходах своих супруги (супруга) и несовершеннолетних детей». 

 
2.2. В Перечне слова «к должностям муниципальной службы, при назначении на 

которые граждане и при замещении которых муниципальные служащие обязаны 
предоставлять сведения о своих доходах, об имуществе и обязательствах имущественного 
характера, а также сведения о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного 
характера своих супруги (супруга) и несовершеннолетних детей,  относятся:» заменить 



16 
 
 

на слова «Перечень должностей муниципальной службы в  Местной администрации 
Муниципального образования поселок Стрельна, при назначении на которые граждане и 
при замещении которых муниципальные служащие обязаны представлять сведения о 
своих доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера и сведения о 
доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера своих супруги 
(супруга) и несовершеннолетних детей, а также должностей муниципальной службы, при 
замещении которых муниципальные служащие обязаны представлять сведения о своих 
расходах и сведения о расходах своих супруги (супруга) и несовершеннолетних детей:». 

 
3.      Настоящее постановление вступает в силу со дня официального опубликования 

(обнародования). 
 
4.  Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой. 

 
  
  
Глава местной администрации                                                              И.А. Климачева 

  
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 

 

 Вести Стрельны»  
Газета Внутригородского муниципального 
образования Санкт-Петербурга поселок Стрельна.  
Учредитель — Местная администрация 
Муниципального образования поселок Стрельна. 
Адрес: 198515, Стрельна,  
Санкт-Петербургское шоссе, д. 69, литер А. 

Тел.  +7 (958) 175-53-10. 
 Сайт: www.mo-strelna.ru   
 Е-mail: redaktor@mo-strelna.ru 
https://vk.com/vestystrelnu  

Газета зарегистрирована  
Северо-Западным окружным 
межрегиональным территориальным 
управлением Министерства РФ по 
делам печати, телерадиовещания и 
средств массовых коммуникаций.  
Регистрационное свидетельство  
ПИ № 2-6710 от 25.07.03.  
Тираж 300 экз. 
Распространяется бесплатно. 
Редактор выпуска Константин 
Петрович Чернэуцану  

Издатель: МКУ МО пос. Стрельна 
«Стрельна»,  
г. Санкт-Петербург, пос. Стрельна,  
Санкт-Петербургское шоссе, д. 69, лит. А 
Тел./факс: +7 (812) 421-39-88 

  Отпечатано в МКУ МО пос. Стрельна 
«Стрельна», г. Санкт-Петербург, пос. 
Стрельна, т. +7 (958) 175-53-10 
Санкт-Петербургское шоссе, д. 69, лит. А 
Тел./факс: +7 (812) 421-37-22 

 Подписано к печати: 28.07.2021 в 14.30 
Выход в свет —28.07.2021 в 1.,10 
Заказ № 0083                                  6+ 

http://www.mo-strelna.ru/
mailto:redaktor@mo-strelna.ru
https://vk.com/vestystrelnu

	РЕШЕНИЕ
	РЕШЕНИЕ
	РЕШЕНИЕ
	1. Внести следующие изменения в Порядок владения, пользования и распоряжения имуществом, находящимся в муниципальной собственности Муниципального образования поселок Стрельна», утвержденный Решением Муниципального Совета Муниципального образования пос...
	2. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на Главу Муниципального образования поселок Стрельна Беленкова Валерия Николаевича.
	РЕШЕНИЕ
	О внесении изменений в Положение «О порядке проведения антикоррупционной экспертизы муниципальных нормативных правовых актов Муниципального образования поселок Стрельна и их проектов», утвержденное решением Муниципального Совета Муниципального образов...
	1. Внести в Положение «О порядке проведения антикоррупционной экспертизы муниципальных нормативных правовых актов Муниципального образования поселок Стрельна и их проектов», утвержденное решением Муниципального Совета Муниципального образования посело...
	1.1.  Пункт 3.1 Положения исключить.
	РЕШЕНИЕ
	2. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на Главу Муниципального образования поселок Стрельна Беленкова Валерия Николаевича.
	МУНИЦИПАЛЬНЫЙ СОВЕТ ВНУТРИГОРОДСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ САНКТ-ПЕТЕРБУРГА ПОСЕЛОК СТРЕЛЬНА
	РЕШЕНИЕ
	О внесении изменений в решение Муниципального Совета Муниципального образования поселок Стрельна от 17.12.2019 № 25 «О комиссиях по соблюдению требований к служебному поведению муниципальных служащих и урегулированию конфликта интересов, образуемых в ...




